

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA' (Art. 47-D.P.R. n.445/200). Il sottoscritto FABIO ANNONI consapevole delle sanzioni previste dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, in caso di dichiarazioni mendaci, dichiara che il proprio curriculum formativo-professionale è il seguente



## Fabio Annoni

Lecco

• MOBILE: +39-347.0077229 EMAIL: [fabio.annoni@hotmail.it](mailto:fabio.annoni@hotmail.it)

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/fabioannoni/>

Contatto Skype: fabio.annoni

*Disponibile a trasferire in Italia e all'estero*

---

### IT Manager ~ Esperto di progetti IT

---

#### PROFILO PROFESSIONALE

---

Ho maturato un'esperienza significativa nella gestione e progettazione IT all'interno dell'Area Sistemi Informativi di importanti aziende operanti in settori diversificati sul territorio nazionale, presso privati ed enti pubblici.

Ho ricoperto ruoli di crescente responsabilità nella gestione di progetti, condotti in linea con gli obiettivi del business aziendale e strutturati con tecnologie basate sull'innovazione. Le mie responsabilità sono orientate alla pianificazione, coordinamento e supervisione di tutte le attività relative al disegno, sviluppo, integrazione, realizzazione e mantenimento dei sistemi e soluzioni tecnologiche avanzate attraverso la gestione di team qualificati e la ricerca e implementazione di soluzioni strategiche tecnologicamente avanzate.

Vi segnalo inoltre che ho svolto presso la vostra società l'attività di collaborazione come consulente informatico negli anni 2005, 2006 e 2007.

**Ricerco** una nuova posizione lavorativa in qualità di IT Manager dove poter mettere a disposizione il mio know-how rappresentando un reale valore aggiunto per l'azienda e per i suoi collaboratori.

*Fabio Annoni*

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

Dal 01/01/2021 ad oggi – NotifyMe Italia Srl, Abbadia Lariana (LC) Passaggio nella nuova società del gruppo a pari condizioni economiche, di rapporto, di ruolo ed in continuità con le attività in corso

Dal 11/3/2020 al 31/12/2021 - NotifyMe Italia Srl, Abbadia Lariana (LC)

Settore: Commercio

Rapporto: Tempo indeterminato

Qualifica: Quadro

### **Startup / Program Manager**

A diretto riporto del CEO con il coordinamento delle risorse aziendali:

- Gestione di tutte le attività di commissioning e startup del progetto in accordo con la pianificazione del metodo del percorso critico e nel rispetto del budget di avvio stabilito
- Program Manager delle attività aziendali e Governance per la definizione delle procedure e strumenti adottati
- Supporto al business development
- Gestione e supervisione e controllo del prodotto e degli sviluppi applicativi
- Stesura dei contratti con fornitori e clienti
- Supporto ai clienti sino al go live/ completa adozione della soluzione
- Coordinatore del servizio di Service Desk

### **Principali progetti seguiti:**

- ✓ Realizzazione della piattaforma applicativa venduta ai clienti (www.notifyme.tech)
- ✓ Attivazione dell'infrastruttura AWS per e della gestione del ciclo di vita del software ed erogazione del servizio con beSharp
- ✓ Rifacimento del sito vetrina e delle sezioni tematiche

Dal 01/03/2016 al 10/03/2020 – IMOLA INFORMATICA Spa, Imola (BO) Società di consulenza Direzionale

Settore: Commercio

Rapporto: Tempo indeterminato

Qualifica: Quadro

### **Ambito Pagamenti / Program Manager**

All'interno del Group IT Department e a diretto riporto del Group IT Director per progetti della Banca Popolare di Sondrio e con il coordinamento di 20 risorse:

- Nell'ambito dell'area sviluppo applicativo di Banca Popolare di Sondrio, coordinatore dell'area pagamenti
- Gestione contatto con il fornitore per la pianificazione delle attività
- Revisione e negoziazione di contratti e verifica delle stime e costi
- Definizione dei processi e rispetto degli SLA e degli adempimenti contrattuali
- Negoziazione ed interfaccia del Service Manager per l'andamento del servizio
- Proposizione e gestione degli sviluppi applicativi di consolidamento

### **Principali progetti seguiti:**

- ✓ Consolidamento della catena applicativa di gestione dei bonifici con NTT Data Italia
- ✓ Attivazione del servizio di pagamento Instant Payment con SIA Spa
- ✓ Attivazione del modulo per la gestione dell'Intraday liquidity con TAS Group
- ✓ Gestione del servizio di pagamenti in area SEPA ed Estero

Dal 17/4/2001 al 29/02/2016 – PROVINCIA di LECCO

Settore: Settore Pubblica Amministrazione

Rapporto: Tempo indeterminato

Qualifica: D4 Posizione organizzativa

### **Responsabile dei Servizi IT**

Posizione organizzativa, a diretto riporto del Direttore Generale della Provincia, dell'Assessorato e dei Sindaci/Assessori coinvolti nei diversi progetti il coordinamento di un team operativo di 8 persone:

- Definizione delle strategie di innovazione e dei modelli di sourcing
- Progettazione di reti dati LAN, WAN, impianti di videosorveglianza, Data Center e servizi erogati
- Gestione del budget dedicato all'area di competenza
- Software selection
- Stesura di capitolati tecnici e bandi in caso di gare d'appalto
- Contatti con gli stakeholders e gli amministratori degli enti coinvolti
- Gestione del CED dell'Ente
- Gestione del Centro Servizi Territoriali della Provincia

### **Principali progetti seguiti:**

- ✓ Rifacimento dei siti e dei portali degli Enti del territorio
- ✓ Realizzazione del Geoportale Catastale della Provincia di Lecco
- ✓ Attivazione del sistema di network security e gestione della privacy
- ✓ Consolidamento infrastrutturale ed applicativo nel nuovo Data Center dell'Ente con tecnologia VMware e storage Netapp
- ✓ Attivazione del sistema di monitoraggio e gestione della rete provinciale con tecnologia CA Unicenter
- ✓ Attivazione del sistema di posta elettronica in modalità cloud con Microsoft Office 365 per i comuni aderenti al CST e la Provincia di Lecco
- ✓ Realizzazione di un Green Data Center (Next gen) per il Comune di Lecco
- ✓ Attivazione Web-Sit della Provincia di Lecco
- ✓ Realizzazione del Centro Servizio Territoriale della Provincia di Lecco
- ✓ Attivazione del protocollo informatico della Provincia di Lecco con tecnologia Etnoteam
- ✓ Attivazione applicativi comunali (Anagrafe, Tributi, Protocollo, Amministrativi, Paghe, Gestione personale e rilevazione presenze, servizi economico finanziari) con tecnologia PaDigitale (ex Zucchetti) e Halley Informatica
- ✓ Realizzazione del portale dei servizi per centro per l'Impiego
- ✓ Progetti di E-government SISCOTel I, II, IV E V con Regione Lombardia
- ✓ Progetto E-government fase 1 "LC-Card" con il CNIPA (oggi DigitPA).
- ✓ Realizzazione dell'impianto di telefonia e di videosorveglianza per Centro espositivo e congressuale Lariofiere di Erba
- ✓ Attivazione del sistema di Content filter della navigazione internet per la Provincia di Lecco
- ✓ Realizzazione dell'impianto di telefonia Voip della Provincia di Lecco con tecnologia Cisco
- ✓ Membro componente della commissione giudicatrice di gara per l'appalto per la realizzazione degli impianti di videosorveglianza per i Comuni di Dervio, Calco, Inverigo e per la Provincia di Lecco
- ✓ Membro componente della commissione giudicatrice di gara per l'appalto dei servizi di comunicazione e di connettività in fibra ottica e per gli edifici di proprietà del Comune di Besana in Brianza (MI)
- ✓ Membro componente della commissione giudicatrice di gara per l'acquisizione di apparati HW
- ✓ Consulente informatico presso la Comunità Montana Lario Orientale Valle San Martino
- ✓ Consulente informatico presso Silea Spa

*Chio*

Dal 2010 al 2011 – Comune di Lecco  
Settore: Settore Pubblica Amministrazione  
Rapporto: Comando a scavalco a tempo parziale per 2 giorni con la Provincia di Lecco  
Qualifica: Incarico di alta professionalità

### **Responsabile dei Sistemi Informativi**

A diretto riporto del Segretario Generale del Comune e Assessore e Dirigente e con il coordinamento di un team operativo di 5 persone:

#### **Principali progetti seguiti:**

- ✓ Riprogettazione della rete informatica e dell'infrastruttura, riorganizzazione del servizio IT con definizione dei diversi modelli di sourcing adottati e gestione delle richieste interne
- ✓ Progettazione e gestione del progetto del nuovo Data Center dell'Ente
- ✓ Ricablatura di tutti gli uffici del Comune

Dal 1997 - ITALTEL S.p.A. Settimo Milanese (MI)  
Settore: Metallmeccanico (Telecomunicazioni)  
Rapporto: Tempo indeterminato  
Qualifica: Product Manager

### **Product Manager**

A diretto riporto del responsabile dell'area operativa di competenza:

- Realizzazione di reti IP (backbone, distribuzione, accesso) con tecnologie IP/ATM/xDSL/WireLess
- Referente per l'attivazione e gestione dei clienti SOHO nell'ambito del progetto con Fastweb

#### **Principali progetti seguiti:**

- ✓ Progettazione di reti IP (Backbone, distribuzione, accesso) con apparati CISCO per la clientela privata di Italtel.
- ✓ Progettazione della Rete metropolitana di Fastweb.
- ✓ Test di accettazione con il cliente della rete "TAFICS" per il Ministero della Difesa Turco.
- ✓ Attivazione del backbone per la società 9Telecom France a Parigi con apparati CISCO.
- ✓ Sviluppo di una rete broadband (IP/ATM/ADSL) di accesso a servizi multimediali (Switched Digital Video Broadcasting)

---

## **FORMAZIONE**

---

**MIP School of Management** – Corso di perfezionamento in "Gestione strategica dell'innovazione digitale"  
Politecnico di Milano

**Abilitazione alla professione di Ingegnere**

**Laurea in Ingegneria Elettronica - Automazione**  
Politecnico di Milano

**Diploma tecnico delle Industrie elettrotecniche ed elettroniche**  
Istituto Superiore Statale "P.A. Fiocchi" voto 60/60

---

## CORSI AGGIUNTIVI

---

2020 – in corso **Corso di perfezionamento della lingua Inglese con insegnante madrelingua**

2019 - **Project Management Avanzato**  
plaNETica consulting

2017 – 2019 **DIGITAL Payment & Cards Hub**  
Università Cattolica del Sacro Cuore

2016 - **Blockchain Academy**  
Politecnico di Milano

2012 – **Microsoft Western Europe Corporate Account Briefing**  
Microsoft Redmond (WA)

2011 – **Corso breve di ICT& Management: ICT Strategic Sourcing**  
MIP School of Management Politecnico di Milano

2008 - **Corso VMware vSphere: install, configure and manage**  
Global Knowledge

2005 – **Corso Data Protection**  
Sinergy

1999 – Cisco Certified Network Associate – CCNA

---

## CONOSCENZA DELLE LINGUE

---

Uso professionale della lingua Inglese

---

## POSIZIONE MILITARE

---

Assolto in qualità di Ufficiale di complemento del corpo delle trasmissioni presso il reparto Commando e Supporti Tattici della Brigata Alpina Taurinense in qualità di vice comandante di compagnia. Arruolamento dal 3/7/1995 al 2/10/1996 (160° Corso AUC)

---

## DATI PERSONALI

---

Nato a Lecco, il 13/11/1969

*Fabio Annoni*

Ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali il sottoscritto FABIO ANNONI dichiara infine di essere informato che Silea Spa, potrà utilizzare i dati contenuti nel presente curriculum formativo professionale esclusivamente nell'ambito e per le finalità e gli adempimenti connessi all'effettuazione della presente selezione e alle conseguenze che dallo stesso potranno derivare.